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Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах 

за  2023 г. 

 
                                                                │  Коды   │ 

                                                                ├─────────┤                                                   

                                                                ├──┬───┬──┤ 

                                                                │  │   │  │ 

                                                                ├──┴───┴──┤ 

Организация ООО Специализированный застройщик «ВЫСОТА»            по ОКПО │         │ 
                                                                ├─────────┤ 

Идентификационный номер налогоплательщика             ИНН       │3664097595   │ 
                                                                ├─────────┤ 

Вид экономической деятельности _______________________поОКВЭД   │71.12.2  │ 

                                                                ├────┬────┤ 

Организационно-правовая форма/форма собственности _____________ │    │    │ 

_________________________________________________ по ОКОПФ/ОКФС │12300    │ 

                                                                ├────┴────┤ 

 
 

 

Годовая бухгалтерская отчетность сформирована организацией исходя из 

действующих в Российской Федерации, правил бухгалтерского учета и отчетности. 

Раскрытие информации  организация осуществляет в объемы и сроки в соответствие 

с действующим законодательством. В установленные законом сроки Обществом на сайте 

Интерфакс размещается годовой отчет, годовая бухгалтерская отчетность и иные сведения, 

предусмотренные действующим законодательством. 

 

Для достоверного и полного представление о финансовом положении организации, 

финансовых результатах ее деятельности и изменениях в ее финансовом положении, 

согласно требований Положения по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность 

организации" (ПБУ 4/99): 

- приводим в таблицах (1-9) дополнительные данные об отдельных видах активов, 

обязательств, доходов, расходов и хозяйственных операций которые имели место в 

отчетном периоде; 

- раскрываем сведения, относящиеся к учетной политике организации(10) ; 

 -обеспечиваем пользователей дополнительными данными(11), которые 

нецелесообразно включать в бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах, но 

которые необходимы пользователям бухгалтерской отчетности для реальной оценки 

финансового положения организации, финансовых результатов ее деятельности и 

изменений в ее финансовом положении. 

 

1. «Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-

конструкторские и технологические работы (НИОКР)» в отчетном периоде отсутствуют. 

 

2. «Основные средства» в отчетном периоде составляют 10 183 тыс. руб. 

 

3. «Финансовые вложения» в отчетном периоде отсутствуют. 

 

4. «Запасы» в отчетном периоде составляют 156 412,4  тыс. руб. и наиболее существенная 

статья - стоимость готовых квартир в сумме 81 842 тыс. руб. 

 

5. Дебиторская и кредиторская задолженность 

consultantplus://offline/ref=3EC76C202212DE313BA139B4E941CD582333B0772EB69F4CCABA0A8C5EC6F229FF1E245C390E147D2B088CE717IFB3I
consultantplus://offline/ref=3EC76C202212DE313BA139B4E941CD582332B5772CBF9F4CCABA0A8C5EC6F229FF1E245C390E147D2B088CE717IFB3I
consultantplus://offline/ref=3EC76C202212DE313BA139B4E941CD582130BF772BB49F4CCABA0A8C5EC6F229ED1E7C503A0E0A7D271DDAB652AFC8048407FA9723F796A3IEBBI
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5.1. Наличие и движение дебиторской задолженности 
 

Наименование 
показателя 

Период На начало года Изменения за период На конец периода 

учтенная 
по 

условиям 
договора 

величина 
резерва 

по 
сомнитель

ным 
долгам 

поступление выбыло перевод 
из долго- 

в 
краткосро

чную 
задолжен

ность 

учтенная 
по 

условиям 
договора 

величи
на 

резерва 
по 

сомнит
ельным 
долгам 

в результате 
хозяйственных 

операций 
(сумма долга по 

сделке, 
операции)  

причитающ
иеся 

проценты, 
штрафы и 

иные 
начисления  

погашение списание на 
финансовы
й результат  

восстанов
ление 

резерва 

Долгосрочная 
дебиторская 
задолженность 
- всего 

за 2022 г.  11 275,0 ( ) 294 910   ( ) ( ) 299 675 ( ) 6 510 ( ) 

за 2023 г.  6 510 ( ) 30 000  ( ) ( ) 12 658,2 ( ) 23 851,8 ( ) 

в том числе: 
(вид) 

за 2022 г.   ( )   ( ) ( )  ( )  ( ) 

за 2023 г.   ( )   ( ) ( )  ( )  ( ) 

(вид) за 2022 г.   ( )   ( ) ( )  ( )  ( ) 

за 2023 г.   ( )   ( ) ( )  ( )  ( ) 

и т.д.            

Краткосрочная 
дебиторская 
задолженность 
- всего 

за 2022 г.  14 436 ( ) 1 831 456   ( ) ( ) 1 844 087  1 805 ( ) 

за 2023 г.  1 805 ( ) 95 980  ( ) ( ) 87 548,3  10 236,7 ( ) 

в том числе: за 2022 г.   ( )   ( ) ( )    ( ) 
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(вид) за 2023 г.   ( )   ( ) ( )    ( ) 

(вид) за 2022 г.   ( )   ( ) ( )    ( ) 

за 2023 г.   ( )   ( ) ( )    ( ) 

и т.д.            

Итого за 2022 г.  25 711  ( )   ( ) ( )  X 8 315 ( ) 

за 2023 г.  8 315 ( ) 125 980  ( ) ( ) 100 206,5 X 34 088,5 ( ) 

 
 

5.2. Просроченная дебиторская задолженность в отчетном периоде отсутствует. 
 

5.3. Наличие и движение кредиторской задолженности 
 

Наименование 
показателя 

Период Остаток на 
начало года 

Изменения за период Остаток на 
конец 

периода поступление выбыло перевод из 
долго- в 

краткосрочную 
задолженность 

в результате 
хозяйственных 

операций (сумма 
долга по сделке, 

операции)  

причитающиеся 
проценты, штрафы 
и иные начисления  

погашение списание на 
финансовый 

результат  

Долгосрочная 
кредиторская 
задолженность - всего 

за 2022 г.     ( ) ( ) ( )  

за 2023 г.     ( ) ( ) ( )  

в том числе: за 2022 г.     ( ) ( ) ( )  



4 
 

(вид) за 2023 г.     ( ) ( ) ( )  

и т.д.         

Краткосрочная 
кредиторская 
задолженность - всего 

за 2022 г.  90 436 307 966  249 588 ( ) ( ) 32 058 

за 2023 г.  32 058 83 331  13 494,7 ( ) ( ) 101 894,3 

в том числе: 
(вид) 

        

        

и т.д.         

Итого за 2022 г.  90 436 307 966  249 588 ( ) ( ) 32 058 

за 2023 г.  32 058 83 331  13 494,7 ( ) ( ) 101 894,3 
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          5.4. Просроченная кредиторская задолженность в отчетном периоде отсутствует. 
 
 

         6. Затраты на производство в 2021 году отсутствовали, все расходы относились к 

строящемуся жилому дому, после ввода в эксплуатацию 18.04.22 года в Организации 

появились расходы по обычной деятельности.  

Тыс. руб.  

Наименование показателя За 2022 г.  За 2023 г.  

Материальные затраты 0 41 188 

Расходы на оплату труда всего: 2 842  4 900 

в том числе АУП 0 0 

Отчисления на социальные нужды 0 996 

Амортизация 2 308 9 150 

Прочие затраты 1 990  9 945 

Итого по элементам 7 140 66 179 

 

7. Оценочные обязательства в отчетном периоде отсутствуют. 
 

8. Расшифровка полученных обеспечений: 

Вид полученного 

обеспечения 

Наименование лица                            

(От которого 

получено 

обеспечение)  

Наименование 

кредитора  

Дата начала 

срока 

действия  

Дата 

окончания 

срока 

действия  

Залог доли в 

уставном капитале 

АО СЗ ФК 

«АКСИОМА» 

ПАО 

Сбербанк 10.06.2020 г. 27.03.2023 г. 

Поручительство 
АО СЗ ФК 

«АКСИОМА» 

ПАО 

Сбербанк 
15.06.2020 г. 27.03.2023 г. 

 
 

9. Государственная помощь в отчетном периоде отсутствует. 
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10.  Краткое содержание основных элементов учетной политики организации на 

2023 год. 

Учетная политика сформирована и ведется исходя из действующих в Российской 

Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности, в частности Федерального закона 

от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", Положения по бухгалтерскому учету 

"Учетная политика организации" (ПБУ 1/2008), утвержденного Приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 16.10.2008 N 106н, Положения по ведению 

бухгалтерского учета и отчетности в Российской Федерации, утвержденного Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 29.07.1998 N 34н. Активы и 

обязательства Общества оценены в валюте РФ по фактическим затратам на их 

приобретение. 

Учетной политикой на 2022 год определено, что: 

10.1 Получение дохода и расходов в целях исчисления налога на прибыль - 

применяется метод начисления. 

При определении размера материальных расходов при списании сырья и 

материалов, используемых при производстве (изготовлении) товаров (выполнении работ, 

оказании услуг), применяется метод оценки по  себестоимости каждой единицы. 

При отпуске готовой продукции ее оценка производится организацией по средней 

себестоимости. 

В качестве основных средств принимаются к бухгалтерскому учету активы 

стоимостью более 40 000 руб. за единицу. 

Активы стоимостью менее 40 000 руб. за единицу учитываются в составе 

материально-производственных запасов. 

Амортизация по всем группам основных средств и нематериальных активов 

начисляется линейным способом. 

Переоценка основных средств и нематериальных активов по текущей рыночной 

стоимости не производится. 

Уровень существенности, закрепленный Обществом в учетной политике для целей 

бухгалтерского учета, составляет 5% от соответствующей статьи бухгалтерской 

отчетности. 

         

10.2 Бухгалтерский учет осуществляется бухгалтерской службой как структурным 

подразделением, возглавляемым главным бухгалтером. 

Организация применяет автоматизированную форму учета.  Отражение 

результатов хозяйственной деятельности организации осуществляется в регистрах 

бухгалтерского учета, сформированных автоматизированной  бухгалтерской программой 

Инфо-Бухгалтер 8.8 Сетевой. 

Объект ОС  принимается к учету в качестве основного средства, если стоимость 

объекта превышает 40 000 руб.  

Основные средства принимаются к учету: 

при покупке – по цене продавца с учетом затрат на монтаж; 

при производстве, строительстве, сооружении – по фактическим затратам  на 

создание  объекта.  

Сроки полезного использования основных средств определяются по 

Классификатору основных фондов (ОКОФ) ОК 013-2014 (СНС 2008), утвержденному 

приказом Росстандарта от 12 декабря 2014 г. № 2018-ст.  

           Амортизация по всем объектам основных средств начисляется линейным способом.  

Переоценка объектов ОС по текущей (восстановительной) стоимости не 

производится. 

Предметы со сроком полезного использования более 12 месяцев и первоначальной  

стоимостью не более 40 000 руб. списываются по мере их передачи в эксплуатацию. 

consultantplus://offline/ref=8260D7BDFCD3A1ECB7C72EADD5A56277F1EF1DA213B345022AC10921A65CD5E8982F1E40E28DEB89BDE927B26Fr0HFJ
consultantplus://offline/ref=8260D7BDFCD3A1ECB7C72EADD5A56277F1E11CA215B345022AC10921A65CD5E88A2F464CE28BF588BBFC71E32A53A42F987EA580980815FBr1HEJ
consultantplus://offline/ref=8260D7BDFCD3A1ECB7C72EADD5A56277F2E710A717B345022AC10921A65CD5E88A2F464CE28BF588BDFC71E32A53A42F987EA580980815FBr1HEJ
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Материалы принимаются к бухгалтерскому учету по фактической себестоимости. 

Фактической себестоимостью материалов, признается сумма фактических затрат 

организации на приобретение или изготовление, за исключением НДС. 

ТЗР, понесенные при приобретении материалов, включаются в стоимость этих 

материалов.  

Оценка материалов, отпущенных для производства  и строительных работ, а также 

оставшихся на складе, производится по средней себестоимости.  

Товары принимаются к бухгалтерскому учету по фактической себестоимости. 

Фактической себестоимостью товаров, приобретенных за плату, признается сумма 

фактических затрат организации на приобретение, за исключением НДС и акцизов (кроме 

случаев, предусмотренных законодательством РФ). 

Оценка товаров, отпущенных на продажу  производится по фактической  

себестоимости.  

Учет готовой продукции ведется по каждому наименованию в количественном и 

суммовом выражении. 

Учет выпуска готовой продукции в качестве жилых и нежилых зданий и 

сооружения осуществляется без использования счета 40 "Выпуск готовой продукции".  

Готовая продукция учитывается  на счете 43 "Готовая продукция" по неполной 

фактической производственной себестоимости (без учета общехозяйственных расходов). 

Незавершенное производство на отчетную дату отражается в бухгалтерском учете 

по фактически произведенным затратам без учета общехозяйственных расходов. 

Организация ведет раздельный учет расходов по каждому объекту производства и 

строительства по видам затрат и видам выпускаемой продукции.  

Затраты, связанные с производством и реализацией продукции (работ, услуг), 

организацией отражаются на счете 20 "Основное производство».  

Расходы вспомогательных производств отсутствуют и не учитываются на счете 23 

«Вспомогательное производство». 

Общепроизводственные расходы отсутствуют и не учитываются на счете 25 

«Общепроизводственные расходы». 

Управленческие расходы, осуществленные в отчетном периоде учитываемые на 

счете 26 "Общехозяйственные расходы", в полном объеме относятся к расходам текущего 

отчетного периода и списываются в дебет счета 90.08 " Себестоимость продаж». 

 Коммерческие  расходы отсутствуют, а счет 44 «Расходы на продажу» не 

используется. 

Единицей бухгалтерского учета финансовых вложений является одна ценная 

бумага (акция) или вклад в уставный капитал другой компании, или один выданный заем, 

приобретенная по договору уступки права требования и пр. 

Все затраты на приобретение ценных бумаг независимо от их суммы не 

включаются в первоначальную стоимость ценных бумаг, отражаются на счете 90.2. 

При выбытии финансовых вложений, по которым не определяется текущая 

рыночная стоимость, их стоимость определяется по первоначальной стоимости каждой 

единицы бухгалтерского учета финансовых вложений. 

Депозитные вклады и сертификаты, признаваемые финансовыми вложениями, 

учитываются на счете 55 "Специальные счета в банках". 

Резерв по сомнительным долгам не создается. 

Учет оценочных обязательств ведется в соответствии с Положением по 

бухгалтерскому учету "Оценочные обязательства, условные обязательства и условные 

активы" (ПБУ 8/2010), утвержденным Приказом Минфина России от 13.12.2010 N 167н. 

Величина оценочного обязательства определяется на основе прошлого опыта 

работы организации на аналогичные объекты строительства. Сумма оценочного 

обязательства включается в прямые затраты в технический план (смету). 

consultantplus://offline/ref=78FEC8E174FBB7D669DBB76A0B0F2E5BD7D77BFA5F24382A09A9EF7E7602849EE4BC59BE41AD373Dx4X2S
consultantplus://offline/ref=FDA8B2969BEF42CBB16C8378BAEDA906D68EB704C9E77D535B74144D8902BD9E5F3C1DABAA9532AD8Cg2pEP
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Перечень связанных сторон, информация о которых отражается в бухгалтерской 

отчетности организацией определяется самостоятельно (п.9 ПБУ 11/2008г.). 

Учет расчетов по налогу на прибыль ведется в соответствии с Положением по 

бухгалтерскому учету "Учет расчетов по налогу на прибыль организаций" ПБУ 18/02, 

утвержденным Приказом Минфина России от 19.11.2002 N 114н. 

Величина текущего налога на прибыль определяется на основе данных об условном 

расходе (условном доходе) по налогу на прибыль, постоянных и отложенных налоговых 

активах и обязательствах, сформированных в бухгалтерском учете. При этом величина 

текущего налога на прибыль должна соответствовать сумме исчисленного налога на 

прибыль, отраженного в налоговой декларации по налогу на прибыль. 

Организация ведет раздельный учет доходов по каждому объекту строительства,  

выпускаемой продукции, товаров, работ, услуг. 

Доходами от обычных видов деятельности признается: 

-выручка от реализации квартир; жилых домов; 

- выручка от продажи нежилых помещений; 

- выручка по договорам строительного подряда; 

- выручка от продажи готовой продукции; 

-выручка от реализации земельных участков; 

-выручка от реализации услуг; 

 

Остальные доходы являются прочими. 

В частности, к прочим доходам относятся: 

-доходы от реализации основных средств; 

- доходы от реализации ценных бумаг; 

- проценты по выданным займам; 

- доходы в виде арендной платы за сданные в аренду другим лицам земельных 

участков, нежилых помещений, транспортных средств,  строительных машин и 

оборудования и т.д. (Основание: п. п. 4, 5 ПБУ 9/99, п. п. 7, 12 ПБУ 2/2008). 

Организация осуществляет следующие виды операций, не облагаемых НДС: 

- операции по реализации земельных участков; 

- реализация жилых помещений по договорам купли-продажи; 

- реализация материалов и услуг, не облагаемых НДС. 

Организация ведет раздельный учет операций, облагаемых НДС, и операций, 

освобожденных от налогообложения, а также раздельный учет соответствующих расходов 

и сумм "входного" НДС. 

 

11. Отражение событий после отчетной даты и их последствий в бухгалтерской 

отчетности. Событий, существенно изменяющих финансовое положение общества и 

способных повлиять на экономические решения пользователей отчетности по сравнению 

с теми, которые отражены в бухгалтерской (финансовой) отчетности на 31.12.2023 г. 

после отчетной даты нет. 

12. Информация об аффилированных лицах и связанных сторонах. 

Бенефициарными владельцами организации, имеющими более 25% доли в 

уставном капитале организации, являются: 

-Журавлев Сергей Валерианович – 85% доли уставного капитала. 

 

Другим владельцам принадлежит остальная доля в уставном капитале, не 

позволяющая определять финансовую и операционную политику Общества. 

Аффилированными лицами являются: учредители, руководитель организации.  

Контролируемые операции со связанными сторонами в 2023 году не проводились.  

 

 

consultantplus://offline/ref=FDA8B2969BEF42CBB16C8378BAEDA906D68EB704C9E775535B74144D8902BD9E5F3C1DABAA9532AC8Bg2pEP
consultantplus://offline/ref=FDA8B2969BEF42CBB16C8378BAEDA906D68EB704C9E77A535B74144D8902BD9E5F3C1DABAA9532AD8Fg2pCP
consultantplus://offline/ref=FDA8B2969BEF42CBB16C8378BAEDA906D68EB704C9E77A535B74144D8902BD9E5F3C1DABAA9532AD8Eg2p9P
consultantplus://offline/ref=FDA8B2969BEF42CBB16C8378BAEDA906D68EB704C9E77F535B74144D8902BD9E5F3C1DABAA9532AD8Fg2pCP
consultantplus://offline/ref=FDA8B2969BEF42CBB16C8378BAEDA906D68EB704C9E77F535B74144D8902BD9E5F3C1DABAA9532AD89g2pBP
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Информация о связанных сторонах 
Физические лица: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

аффилированного лица 

Место 

жительства 

физического 

лица 

Основание, в силу которого лицо 

признается аффилированным 

1 

 

 

 

 

Кандыбин Иван Владимирович 

 

 

 

Г. Воронеж, ул. 

9 января, д. 32, 

кв. 110  

Единоличный исполнительный 

орган общества  

 

2 

Журавлев Сергей Валерианович Г. Воронеж, ул. 

Карла Маркса, 

д. 40А, кв. 19 

Владелец более 20% уставного 

капитала общества 

Юридические лица: 

№ 

п/п 
Наименование 

Место 

нахождения 

Основание, в силу которого лицо 

признается аффилированным 

1 

 

 

АО СЗ ФК «АКСИОМА» 

 

394018, г. 

Воронеж, ул. 

Пушкинская, д. 

4, корп. А 

АО СЗ ФК «АКСИОМА» 

85% доли в уставном капитале ООО 

Специализированный застройщик 

«ВЫСОТА» 

2 

ООО «АКС+» 394018, Вороне

жская 

область, город 

Воронеж, Пушк

инская улица, 

дом 4А 

Единоличный исполнительный орган 

ООО «АКС+» является единоличным 

исполнительным органом ООО 

Специализированный застройщик 

«ВЫСОТА» 

3 

ООО «ПИР» 394018, Вороне

жская 

область, город 

Воронеж, Пушк

инская улица, 

дом 4а, офис 302 

Бенефициарный владелец ООО 

Специализированный застройщик 

«ВЫСОТА» владеет 76% доли в 

уставном капитале ООО «ПИР» 

4 

ООО Финансовая компания 

"Аксиома" 

394018, Вороне

жская 

область, город 

Воронеж, Пушк

инская улица, 

дом 4а, офис 405 

Бенефициарный владелец ООО 

Специализированный застройщик 

«ВЫСОТА» владеет 100% доли в 

уставном капитале ООО ФК 

«Аксиома» 

5 

ООО Торговый дом "АКСИОМА" 394018, Вороне

жская 

область, город 

Воронеж, Пушк

инская улица, 

дом 4А 

Единоличный исполнительный орган 

ООО Торговый дом «АКСИОМА» 

является единоличным 

исполнительным органом ООО 

Специализированный застройщик 

«ВЫСОТА» 

6 

ООО Медицинский центр "Аксиома" 394018, Вороне

жская 

область, город 

Воронеж, Пушк

инская улица, 

дом 4а, офис 509 

Единоличный исполнительный орган 

ООО Медицинский центр 

«АКСИОМА» является 

единоличным исполнительным 

органом ООО Специализированный 

застройщик «ВЫСОТА» 

 

ООО "Альфа - Строй" 394018, Вороне

жская 

область, город 

Воронеж, Пушк

инская улица, 

Единоличный исполнительный орган 

ООО «Альфа-Строй» является 

единоличным исполнительным 

органом ООО Специализированный 

застройщик «ВЫСОТА» 



10 
 

дом 4а, офис 407 

7 

ООО Туроператор "АКСИОМА" 394018, Вороне

жская 

область, город 

Воронеж, Пушк

инская улица, 

дом 4а, офис 402 

Единоличный исполнительный орган 

ООО Туроператор «АКСИОМА» 

является единоличным 

исполнительным органом ООО 

Специализированный застройщик 

«ВЫСОТА» 

8 

ООО Проектная мастерская 

"Аксиома" 

394018, Вороне

жская 

область, город 

Воронеж, Пушк

инская улица, 

дом 4а, офис 507 

Бенефициарный владелец ООО 

Специализированный застройщик 

«ВЫСОТА» владеет 100% доли в 

уставном капитале ООО ПМ 

«Аксиома» 

9 

ООО «Ермак Торг» 394028, 

Воронежская 

область, город 

Воронеж, Волгог

радская улица, 

42а 

Бенефициарный владелец ООО 

Специализированный застройщик 

«ВЫСОТА» владеет 1/3 доли в 

уставном капитале ООО «Ермак 

Торг» 

Отношения с аффилированными лицами  

1. Выплаты аффилированным лицам отсутствуют. 

2. Закупки у аффилированных лиц отсутствуют. 

3. Продажи аффилированным лицам отсутствуют. 
 

 

13. Среднесписочная численность работников на 31.12.2023г. составляет 8 человек. 

Оплата труда в организации осуществляется согласно утвержденным  Положением об 

оплате труда и Положением о премировании. 

14. Раскрытие информации по прекращаемой деятельности. В 2023 году 

отсутствуют условия по прекращаемой деятельности в организации. В отчетном  2023 

году прекращение деятельности, реорганизации производства не было и в 2024 году не 

планируется. Общество планирует продолжать осуществлять свою финансово-

хозяйственную деятельность в течение 2024 года. Общество не имеет намерения или 

потребности в ликвидации, прекращении финансово-хозяйственной деятельности или 

обращении за защитой от кредиторов. 

15. Согласно Положения по бухгалтерскому учету "Информация по сегментам" 

 (ПБУ 12/2010) организации – эмитенты, публично размещаемых ценных бумаг, должны 

раскрывать в пояснениях к бухгалтерской отчетности информацию по сегментам в 

соответствии с настоящим Положением. Иные организации применяют настоящее 

Положение в случае принятия ими решения о раскрытии информации по сегментам в 

бухгалтерской отчетности. Нашей организацией не принято решение о раскрытии 

информации по сегментам в бухгалтерской отчетности. 

16. Нарушений требований Федерального закона от 07.08.2001 N 115-ФЗ "О 

противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и 

финансированию терроризма" в 2023 году  не установлено. 

17. Производственно-финансовая деятельность осуществлялась Обществом на 

протяжении всего периода 2023 года и была направлена на получение доходов в отчетном 

и последующих периодах. 

18. В составе Общества нет обособленных подразделений, выделенных на 

отдельный баланс. Дочерних и зависимых обществ нет. 

 

consultantplus://offline/ref=08F97188D8263D749136C9C2ADE18DE0D7E6F32C09FD15751A210846F7AD8059DCE3EC761DE00C6ABA3F46D7F5o77AI
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19. Основной вид деятельности: Деятельность заказчика-застройщика, 

генерального подрядчика. 

20.  Общество осуществляет свою деятельность без привлечения бюджетных 

средств. Государственной помощи организация  не получала. 
 

 

 
17.03.2024г. 

 


